
 

Decreto Dirigenziale n. 94 del 05/09/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 10 Settore tecnico amm.vo provinciale Salerno - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 852, 853, 854 DEL 29 APRILE 2004 SEZZ. VI, VIII REG. CE 853.

STABILIMENTO PRODOTTI A BASE DI CARNE E PRODOTTI DELLA PESCA. VAMA

GASTRONOMIA S.R.L.   APPROVAL NUMBER 2300 - AGGIORNAMENTO PER

AMPLIAMENTO PRODUTTIVO E MODIFICA STRUTTURALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

Pag. 1 di 3 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 
ASSISTENZA SANITARIA 

 
 
VISTI:  

• i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 ed in 
particolare la  Sezione  VI e la sezione VIII  del Reg. CE  853   che disciplinano rispettivamente  
le materie  di prodotti a base di carne e prodotti della pesca quest'ultimo precedentemente 
regolamentato dl D.Lgs. 531 del 30 dicembre 1992;  

• la deliberazione di G.R.C. n. 795 del 16 giugno 2006 con la quale sono state approvate le 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dall’art. 4 , paragrafo 2, allegato III, 
del Reg. CE  853/2004;  

• la deliberazione di G.R.C. n.1838 del 20/11/2008 concernente modifiche alle surrichiamate 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento (CE) n.853/2004; 

 
PREMESSO: 

• che in data 2 maggio 2002 con decreto dirigenziale n. 325  lo stabilimento della Ditta VAMA 
GASTRONOMIA S.R.L.  sito in Sassano (SA) alla Via Cavarelli n. 1 veniva riconosciuto con il 
numero di riconoscimento veterinario 2300, ai sensi del D.Lgs. 531 del 30 dicembre 1992 quale 
laboratorio  di trasformazione di prodotti ittici di tipologia 4; 

• che con nota prot. 454106 del 21/05/2007 il Settore Veterinario di Napoli a seguito dell'entrata in 
applicazione del regolamento CE 853/2004  assegnava al succitato stabilimento il numero di 
riconoscimento unico approval number  2300; 

 
PRECISATO che la tipologia 4, così come riportata nella circolare n. 23 datata 15 novembre 1995 del 
Ministero della Sanità (  tipologie già  contenute nella circolare n. 5 del 19 febbraio 1993)  ad oggetto : 
“chiarimenti relativi all'applicazione del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 531 ” veniva così 
descritta: 
- Stabilimenti  che effettuano le trasformazioni di cui al cap. IV parte  IV dell'allegato (sterilizzazione, 
affumicamento, salagione, marinatura ecc.);    

 
ACQUISITA al prot. 100743 del 09/02/2012 la nota prot. 250/SV/2011  dell'Unità Operativa Veterinaria 
Distretto n. 113 di Sala Consilina (SA) dell'ASL ambito Salerno 3  con la quale è stata trasmessa 
l'istanza e relativa documentazione prodotta dalla Ditta Vama Gastronomia ai fini dell'aggiornamento 
dell'atto di riconoscimento per modifiche strutturali e produttive;  
 
VISTA l'istanza sottoscritta dal  Sig. Carannante Antonio nato a Napoli il 03/12/1964 in qualità di legale 
rappresentante della Ditta Vama Gastronomia con sede legale in Sassano (SA) alla via Cavarelli 1 per 
ampliamento  strutturale e produttivo; 
 
VISTO il verbale di sopralluogo prot. 240/SV dell'8/02/2012 con il quale i Veterinari ispettori del Distretto 
Sanitario di Sala Consilina dichiarano di aver verificato che l'impianto mantiene i requisiti igienico sanitari 
e strutturali previsti dall'allegato III del Reg. CE 853/04 e dal Reg. CE 852/04 per l'attività di: 

− lavorazione e commercializzazione prodotti ittici e prodotti vegetali confezionati sott'olio e al 
naturale; 

− preparazione pasti pronti a base di carne verdure e pesce;  
 

VISTA la nota integrativa dell'Unità Operativa Veterinaria Distretto n. 72 di Sala Consilina prot. 
1936/SV2012 del 03/09/2012  con la quale  si trasmette la documentazione integrativa e precisa che lo 
stabilimento strutturalmente era costituito da due distinte strutture separate da una parete che viene 
abbattuta creando ex novo un corridoio di collegamento tra le due produzioni; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

Pag. 2 di 3 
 

ESAMINATA la documentazione allegata all'istanza, così come integrata nel corso della fase istruttoria, 
che a titolo esemplificativo si riporta:  

• il certificato di conformità urbanistica ed edilizia prot. 1380 datato 16/04/2012 rilasciato dal 
Comune di Sassano (SA) per l'immobile sito alla Via Cavarelli distinto in catasto al foglio 7 mapp. 
130 (D/1); 

• la relazione tecnica descrittiva datata 03/02/2012 dalla quale risulta che lo stabilimento è stato 
variato strutturalmente creando un corridoio di collegamento tra le  produzioni di vegetali 
(autorizzata ai sensi del Reg. CE 852/2004) e di ittici sott'olio (autorizzata ai sensi del Reg. CE 
853/2004)  per la produzione di ittici sott'olio il secondo autorizzato ai sensi del Reg. CE 
853/2004;  

• la planimetria datata  20/07/2012; 
• la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 concernente il 

rispetto della normativa vigente in materia di smaltimento dei residui solidi e liquidi  
• la ricevuta del versamento di € 1032,91 effettuato in data 26/01/2012  sul c/c 21965181 intestato 

a Regione Campania codice tariffa 2001; 
• la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia; 
 

VISTA  la domanda di adesione all'autorizzazione generale ai sensi del D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e  
ss.mm.ii. - art. 272³,  acquisita dal Settore Ecologia in data 24 luglio 2012;  
 
VISTA la  Legge Regionale n.24 del 29/12/2005, art.4; 
 
RITENUTO  sulla scorta della documentazione acquisita che rimane agli atti del Servizio 02, in primis il 
verbale con attestazione dei requisiti ex reg. CE 852-853 del 2004, di dover procedere all'aggiornamento 
dell'atto di riconoscimento per modifiche strutturali  e produttive;  
 
Alla stregua della proposta inviata in procedura informatica  con firma digitale interna, rispettivamente 
dal Responsabile della Posizione Organizzativa Veterinaria  in qualità di Responsabile del procedimento 
e dal Dirigente del Servizio;    
      DECRETA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa che si intendono integralmente riportate e confermate: 

1. di aggiornare il decreto dirigenziale n. 325 del 2 maggio 2002  Settore 02 Veterinario:  -
prendendo atto delle modifiche  strutturali,  come da relazione tecnica datata 03/02/2012 e 
planimetria datata 20/07/2012 , apportate allo stabilimento della Ditta VAMA GASTRONOMIA 
S.R.L. con sede in Sassano (SA) alla Via Cavarelli 1 , riconosciuto,   ai sensi del D.Lgs 30 
dicembre 1992 n. 531 con il numero di riconoscimento veterinario n. 2300, quale laboratorio di 
trasformazione di prodotti ittici di tipologia 4  concernenti, come precisato nel verbale di 
sopralluogo ASL , in lavorazione e commercializzazione prodotti ittici e prodotti vegetali 
confezionati sott'olio e al naturale oggi disciplinata dalla sez. VIII del Reg. CE 853/2004 
denominata prodotti della pesca; 

-ampliando l'autorizzazione di cui innanzi su diversa sezione con l'aggiunta dell'attività di 
preparazione pasti pronti a base di carne, verdure e pesce, afferente  per le carni,  alla sezione 
VI del Reg. CE 853/2004 denominata prodotti a base di carni;   

 
2. di evidenziare che allo stabilimento è stato assegnato con nota del Settore Veterinario di Napoli 

il numero di riconoscimento unico approval number  2300 identificativo di tutte le attività 
autorizzate nello stabilimento;  

 
3. di evidenziare ai fini dell'aggiornamento del sistema SINTESI e della banca dati interna 

all'Ufficio i seguenti dati relativi alla Ditta: 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

Pag. 3 di 3 
 

 
Ragione sociale 
approval number 

Rappresentante 
legale  
P.IVA 

Comune indirizzo 
stabilimento  
sede legale 

Sezioni descrizione attività codice 
SANCO  

VAMA 
GASTRONOMIA 
S.R.L. 
2300 

Carannante 
Antonio 
03723980656 

Sassano (SA) 
Via Cavarelli n.1 
Sassano (SA) 
Via Cavarelli n. 1 

Sez. VI stabilimento di trasformazione 
PP prodotti di gastronomia; 
Sez. VIII  impianto di trasformazione  
PP; 

 
4. di  fare carico al rappresentante legale e all'UOV quale Organo di vigilanza, di ottemperare nelle 

modalità e termini della normativa ambientale vigente, a tutti gli  adempimenti richiesti con 
riferimento alla domanda di adesione all'autorizzazione generale, ai sensi del D.Lgs. 3 aprile 
2006 n. 152 ss.mm.ii. - art. 272³ acquisita dal Settore Ecologia in data 24 luglio 2012 rispettando 
ogni limite imposto dalla medesima autorizzazione generale;  

 
5. di fare  carico al rappresentante legale dello stabilimento medesimo: di comunicare eventuali 

variazioni relative alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, all’attività svolta e ad ogni altro 
requisito prodromico al riconoscimento, nonché di rispettare ogni limite anche imposto da altre 
autorizzazioni; 

 
6. di inviare copia del presente atto  al BURC per la   pubblicazione, all'UOV del Distretto Sanitario 

di Sala Consilina per la notifica al destinatario e,  per quanto di competenza, al Dipartimento 
Prevenzione Servizio Veterinario della  A.S.L. SA ambito Salerno 3   al Sindaco del Comune di 
Sassano (SA) al Settore Veterinario Regionale n. 2  dell’A.G.C. n. 20 – Assistenza Sanitaria,  e  
al Settore Ecologia di Salerno  n.8   dell’A.G.C. n. 5. 

 
 

         IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                           Dr. Francesco Crisci 
                                                                                               ( firma digitale ) 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012


	BURC n. 56 del  10 Settembre 2012

